Presupuesto”) – los cuales permanecen invariables -, por las unidades de obra realmente 
ejecutadas, según medición aprobada. 

En caso de que las Obras se ejecuten a plena conformidad y en los plazos fijados en el presente 
Contrato, la CONTRATISTA tendrá derecho a cobrar la cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS Y SETENTA CÉNTIMOS (259.355,70 €), 
incrementado, en su caso, con el IVA que legalmente corresponda en cada momento.   

Se adjunta como Anexo 3 el Presupuesto de las Obras.  

El precio comprende la ejecución material, los materiales, mano de obra, acabados, medios 
auxiliares, andamios, proyecto y medidas de seguridad y salud, limpieza de los tajos, gastos